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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M52417042B

2. Data e Regjistrimit 17/12/2025

3. Emri i Subjektit BANKA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 16/12/2025

6. Kohëzgjatja Nga: 16/12/2025      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, 
Nd. 3, 1001, Tiranë 

8. Kapitali 10.000.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer:

5.000.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 2.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori 5000000

12. Objekti i aktivitetit: Banka ushtron veprimtaritë e mëposhtme:  1.1 Financimin me 
karakter promovues: (i) kredidhënia për ndërmarrjet e vogla dhe të 
mesme, si dhe startup-et vendase për të nxitur rritjen, 
produktivitetin, konkurrueshmërinë dhe zgjerimin në tregjet 
ndërkombëtare; (ii) kredidhënia dhe mbështetja për eksportet e 
mallrave dhe shërbimeve vendase; (iii) kredidhënia për projektet 
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publike në nivel qendror e vendor, me përparësi për ekonominë e 
vendit; (iv) kredidhënia për zhvillimin, përmirësimin e 
modernizimin e infrastrukturës fizike dhe digjitale të vendit, në 
përputhje me objektivat strategjikë kombëtarë;  1.2 kredidhënien 
për shoqëritë tregtare vendase bazuar në kushtet e tregut dhe në 
parimet e konkurrencës së lirë, si veprimtari plotësuese e financimit 
të ofruar nga bankat tregtare.  2. Në ushtrimin e veprimtarisë së saj, 
ndër të tjera, Banka: 2.1 Në aspektin e aktiveve dhe/ose 
investimeve mund të: (i) akordojë kredi afatshkurtra dhe 
afatmesme-afatgjata për persona juridikë të tretë, qoftë drejtpërdrejt 
ose përmes marrëveshjeve të bashkëfinancimit në bashkëpunim me 
institucionet financiare vendase dhe ndërkombëtare; (ii) lëshojë 
garanci financiare dhe tregtare afatshkurtra dhe afatgjata; (iii) blejë 
obligacione te korporatave; (iv) marrë pjesë në instrumente 
financiare të kapitalit dhe instrumente të tjera të ngjashme;  (v) 
investojë tepricën e likuiditetit në obligacione qeveritare vendase 
dhe ndërkombëtare; (vi) hapë llogari rrjedhëse në banka tregtare 
dhe ndërkombëtare; (vii) vendosë depozita afatshkurtra dhe 
afatmesme në banka tregtare; (viii) veprojë si agjent për 
administrimin e granteve kombëtare në përputhje me vendimet e 
Këshillit të Ministrave dhe për çdo skemë tjetër grantesh.  2.2 Në 
aspektin e financimit dhe/ose detyrimeve mund të:  (i) emetojë 
obligacione afatshkurtra dhe afatmesme-afatgjata në tregjet 
financiare vendase dhe ndërkombëtare; (ii) pranojë depozita 
afatshkurtra dhe afatmesme nga bankat tregtare dhe institucionet e 
tjera financiare vendase dhe ndërkombëtare; (iii) ketë akses në 
operacionet e politikës monetare me Bankën e Shqipërisë dhe në 
operacionet e rifinancimit me bankat dhe institucionet financiare 
vendase dhe ndërkombëtare; (iv) marrë dhe administrojë fonde 
strukturore nga shteti dhe/ose institucionet supranacionale; (v) 
pranojë fonde të kthyeshme nga publiku, veçanërisht nga individët 
që nuk u ofrohet shërbim i plotë nga sistemi bankar, në formën e 
produkteve të kursimit, nëpërmjet një entiteti të veçantë të Postës 
Shqiptare sh.a. Produktet e kursimit të mbledhura nga publiku 
garantohen me garanci shtetërore dhe përdoren për aktivitete 
promovuese. 

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Silvio Pedrazzi14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 16/12/2025 Deri: 16/12/2028
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 
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ka).
Daniel,Marc Demeulenaere

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 16/12/2025 Deri: 16/12/2028

Po
Po

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Arben Shkodra

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 16/12/2025 Deri: 16/12/2028

Po
Po

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Eris Hysi

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 16/12/2025 Deri: 16/12/2028

Po
Po

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Irida Huta

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga: 16/12/2025 Deri: 16/12/2028

Po
Po

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes
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27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Artur Asllani

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga: 16/12/2025 Deri: 16/12/2028

Po
Po

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Teit Gjini31.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
31.1  Afati i emërimit Nga: 16/12/2025 Deri: 

Ministria e Financave
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

32. Aksionarët 

32.1 Numri i Aksioneve 

32.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

33. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

34. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht E-Mail: info@financa.gov.al  
Telefon: +355689098777  

35. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit

Regjistrimi Fillestar: CN-554438-12-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01F6458F-42EA-4255-B019-5EFEC18ACA2E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEA97D71-6476-4D35-976F-6C77C0638CD8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7592658-C25B-4E4A-BCB4-A64C79D0340A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCB659AB-A404-4971-AA56-FBD38FB3EB5A
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Datë: 12/01/2026


